
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 23. ledna 2023 „Rozpočtové opatření č. 2/2023“. 
 

Usnesení RM č. 23/2/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 709.800 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4111 o 709.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 4 – 
správní odbor, § 6118 o 709.800 Kč. 
 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu města roku 2023 v celkové výši 59.400 Kč. Jedná se o státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče od Úřadu práce České republiky – krajské pobočky v Příbrami, za 
účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem, jakož i na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor 
ekonomický, pol. 4116 (ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) o 59.400 Kč a 
navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4339 (ostatní soc. péče a pomoc rodině) o 59.400 Kč. 

3. Navýšení rozpočtu 2023 v celkové výši 356.200 Kč. Jedná se o rozdíl dotace v rámci souhrnného 
dotačního vztahu na výkon státní správy. Ve schváleném rozpočtu bylo plánováno s částkou ve výši 
33.015.600,- Kč. V lednu 2023 ekonomický odbor obdržel Rozhodnutí o poskytnutí dotace na rok 2023 
na výkon státní správy v celkové výši 33.371.800 Kč. Rozdíl je ve výši + 356.200 Kč, o tuto částku bude 
navýšena investiční rezerva města. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4112 o 356.200 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 356.200 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 339.600 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 339.600 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 339.600 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 300.000 Kč z  kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6171 (činnost místní správy). Finanční 
prostředky budou použity na základě usnesení RM ze dne 5.9.2022, č. usnesení 22/19/2/2, dle Smlouvy 
o dílo s Ing. Markem Bečkou na výkon pozice městský architekt. 
 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 145.200 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace - celkem) na § 2212 org. 383. Finanční prostředky budou použity na 
projektovou dokumentaci akce „Komunikace a inženýrské sítě - Zeměchy“, viz materiál odboru RIaSM 
bod č. IV/5. 
 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 48.400 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3315 org. 686. Finanční 
prostředky budou použity na administraci žádosti o dotaci na akci „Nová expozice Městského muzea 
v Kralupech nad Vltavou – objekt bývalého pivovaru“. 
 



 
2 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 42.350 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3612 org. 658. Finanční 
prostředky budou použity na úpravu projektové dokumentace, která byla vyvolaná zpracováním 
energetického hodnocení pro budovu – BD Husova 495.  

 
5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 33.880 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3612 org. 659. Finanční 
prostředky budou použity na úpravu projektové dokumentace, která byla vyvolaná zpracováním 
energetického hodnocení pro budovu – BD Komenského 131.  

 
6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 338,80 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 569. Finanční prostředky 
budou použity na uveřejnění formuláře v elektronické podobě na akci „Rekonstrukce rozvodů elektro a 
kuchyně v ZŠ Třebízského v Kralupech nad Vltavou“. 
 

 
 
 

 
 


